
 

２０２０年 ６月１２日 

 

ご 各 位 

 

公益社団法人東京乗馬倶楽部 

会長 嘉納 寛治 

 

ビジター予約再開のお知らせ 

 

いつも当倶楽部をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症拡大による「緊急事態宣言」に伴う臨時休業後、当倶楽部では

６月２日より（火）よりメンバーに限って営業再開をいたしておりました。 

本日午前０時をもって「東京アラート」が解除され、東京都の外出自粛、休業要請等の緩

和措置もステップ３に移行することに伴い、ビジターの方の騎乗予約受付を６月１９日（金）

より再開することをお知らせいたします。 

現在、当倶楽部は政府が提唱する“新しい生活様式”に対応した運営を実践しております。

施設内での「３密」回避、マスク着用、手洗いと消毒といった感染予防対策につきましては

ご利用者の皆様にご協力をお願いするとともに、施設のご利用では密集、密接を避けつつ、

熱中症予防のため騎乗後の滞在時間目安を緩和しますのでご協力の程お願い申し上げます。 

新型コロナウイルス禍の完全終息にはまだ時間がかかる見込みであり、今後感染第２波の

発生も予想されております。当倶楽部としては社会情勢を勘案しつつ警戒すべき状況と判断

される場合は追加対策を実施してまいりますのでどうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

●ビジター予約再開日時   

２０２０年 ６月１９日（金） 午前１１時～ 

 ・ご希望１週間前午前１１時から、前営業日の午後５時３０分までご予約をお受けします。 

 

●騎乗時（来場時）のお願い   

・来場前に体温が平熱であることを確認し、騎乗時を除きマスクを着用してください。 

・クラブハウス、厩舎入場時には手指消毒と足踏み消毒を実施してください。 

・特に公共交通機関のご利用時は適切な感染予防にご配慮ください。 

・厩舎入場時は お名前、入退場時間、体温 のご記入をお願いしております。 

・付き添い者の待ち時間における３密予防の観点から、当面はなるべくお１人でご来場さ 

れるようお願いいたします。 

 ・騎乗時は襟付きのシャツを着用してください（T シャツ：不可、ポロシャツ：可） 

 

 



●クラブハウスの利用について  

・入場時に入館記録と非接触体温計による体温チェックにご協力願います。 

 ・１階ロビーに仮設更衣室を１０室設置しました。着替え時にご利用ください。 

・シャワールーム使用後は、備付け消毒薬による作業にご協力願います。 

・クラブハウスの談話、飲食目的での滞在はお控えください。騎乗後の休憩は３０分程度 

を目安にし、滞在時間が長くなり過ぎぬようご配慮をお願いします。 

・２階馬見所、喫煙室、キッチンスペースは当面ご利用できません。 

・建物内のイス等の配置は数を減らし、間隔を空けて設置しております。 

 

●厩舎地区の利用について  

・厩舎への入場は基本的に騎乗時・騎乗者に限ります。 

・厩舎入場時に お名前、入退場時間、体温 のご記入をお願いしております。 

・馬の顔を見る、鞍手入れ、洗濯等のための滞在は極力お控えください。 

・滞在時間は、騎乗３０分前から騎乗後３０分間を目安とし、滞在時間の短縮にご協力願 

 います。 

  （例）１０時の騎乗予約 ⇒ 滞在可能目安 ９：３０～１１：１５ 

 

●入場をお断りする対象者 

・くしゃみ、咳等の風邪症状、または倦怠感等体調に不安のある方 

・体温が３７．５℃以上ある方（クラブハウス入館時に体温チェックがあります） 

・新型コロナウイルスに感染が疑われる症状を自覚する方（味覚、嗅覚の異常や頭痛等） 

・同居家族や職場、身近な知人等が感染している、または疑われる方 

・海外からの帰国後１４日以内の方 

 

 

当倶楽部は「新しい生活様式」に対応し、持続可能な感染防止策を皆様と共に考えてまいり

ます。詳しくはクラブハウス内掲示等をご覧ください。また今後の状勢変化により、上記対

応も急遽変更することがございますので予めご了承ください。 

 

 

以上 


